1

TERMO ADITIVO Nº 0005/2024 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE Nº 0008/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA

E A EMPRESA CLARINS INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.

Processo Administrativo nº 0011/2022 - PR

Pregão nº 0008/2022 - PR

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa, objetivando a contratação de serviços

profissionais, para ministrar aulas de música nas escolas PROJAF e PROFABI.

O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Estado de Santa Catarina, com sede administrativa

à Rua XV de Novembro, nº 26, Centro -  Arroio Trinta - SC, CEP: 89.590-000, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 82.826.462/0001-27, neste ato representado pelo seu   Prefeito, o Senhor,

ALCIDIR FELCHILCHER, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº

1.***.8051 e do CPF 518.***.***-06, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro

lado, a empresa  CLARINS INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 00.689.008/0001-07 e estabelecida à Rua Delvinio Manenti, s/nº, Bairro Centro,

Município de Arroio Trinta, Santa Catarina, CEP: 89.590-000, representada pelo Sr. FÁBIO

BOLZAN, sócio, portador da Carteira de Identidade nº 10/C 3.***.384 e do CPF nº

020.***.***-66, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo

de Renovação, em conformidade com o que consta no Contrato nº 0008/2022, oriundo do

Processo Administrativo nº 0011/2022 - PR, Pregão nº  0008/2022 - PR, mediante às cláusulas

e condições a seguir:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA-  Fica aditivado o prazo do Contrato 0008/2022, por

mais 12(doze) meses, ou seja,  de 01 de janeiro  de 2025  a 31 de dezembro de 2025.

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que

não conflitarem com o presente aditamento.

E por estarem assim certos e contratados, firma as partes o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma.

Arroio Trinta - SC, 05 de dezembro de 2024.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA

CNPJ: 82.826.462/0001-27

ALCIDIR FELCHILCHER

PREFEITO MUNICIPAL

2

CONTRATADA:

CLARINS INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

FÁBIO BOLZAN

REPRESENTANTE LEGAL

TESTEMUNHAS

ERONI SCHULLER BIAVA

CPF Nº: 715.***.***-15

VALÉRIA LUIZA LOCATELLI

CPF 009.***.***-55